



درمکتب امام

اسرائیل از بین رفتنی است

امروز، روزی است که اگر ملت‌های اسلامی با هم قیام کنند، اسرائیل بکلی از بین خواهد رفت. من امیدوارم که این دولت‌هایی که در عین حالی که اسرائیل با صراحت می‌گوید که «به یاد همه اینجاهار را بگیرم » و اینجاهار را ملک خودش می‌داند و شاهدیم که قدم قدم دارد پیش می‌رود، این دولت‌ها بیدار بشوند و با این ماده سرطانی که خطرش برای همه منطقه و برای اسلام است، قیام کنند و با حرف و صحبت و شسوخ و مزاح مسائل را نگذرانند. من امیدوارم که این دولت‌ها آن قدری که به باغ‌وحش خودشان اهمیت می‌دهند، به اسلام اهمیت بدهند.

صحیفه امام، ج ۱۶، ص ۱۳۱۱ جماران: ۲۳ خرداد ۱۳۶۱

توافق بدون لغو کامل تحریم‌ها موافقتی بدتر از برجام است

بقیه از صفحه ۲

وی ادامه داد: با صداقت کار را انجام می‌دهیم، مشکلات موجود بعضا جدی است و باید رفع شود و از طریق مذاکره هم باید رفع شود و از طریق پیداکردن راه‌های مذاکراتی باید حل و فصل شود، کار سختی در پیش داریم. امیدواریم در زمان کوتا‌تری به سرانجام برسانیم.

معاون وزیر خارجه اظهار داشت: بحث زمان برای ما اولویت ثانویه دارد، اولویت اول وقت روزی است که توافق ملّت ایران و تأمین منافع ملت ایران و تأمین مواضع قطعی جمهوری اسلامی ایران که بارها بیان شده است.

مذاکرات هیچ ارتباطی با مذاکرات ندارد

عراقچی همچنین پس از نشست روز جمعه کمیسیون مشترک برجام در گفت‌وگویی عنوان کرد: «آخری که از سمت اسرائیل‌ها می‌آید با منتقل می‌شود این است که آنها برای بازگشت به برجام جدیت دارند. تا الان اعلام آمادگی کرده‌اند که بخش بزرگی از تحریم‌های خودشان را بردارند، البته از نظر ما هنوز کامل نیست و به همین دلیل مذاکرات ادامه می‌یابد تا وقتی به همه خواسته‌های خودمان برسیم.

وی افزود: اگر خواسته‌های ما تأمین شود جمهوری اسلامی ایران نیز کاملاً جدی است و به اجرای کامل برجام مجدداً برکورد و این اراده جمهوری اسلامی ایران است که اتخاذ شده و هیچ ارتباطی هم با مسائل دیگر در تهران ندارد، با امر انتخابات که طبیعتاً موضوع مهمی در کشور است ولی با این موضوع هیچ ارتباطی ندارد. مذاکرات ما فارغ از مسائل حاشیه‌ای و جانبی برقرار می‌شود و اهداف ملی و منافع ملی را در نظر دارد و صرفاً در راستای خطوط تعیین شده که از مواضع قطعی نظام است در آن راستا برای منافع کشور و برداشته شدن تحریم‌ها حرکت می‌کنیم.

معاون سیاسی وزیر خارجه گفت: موارد مورد اختلاف‌نظر کوچک نیست و باید بحث و مذاکره دربار آن انجام شود تا بدون راه‌حل‌هایی را پیدا کرد.

پایان نشست و بن

نشست کمیسیون مشترک برجام که بعدازظهر جمعه با حضور هیئت‌های ایران و گروه ۱+۴ در وین از سر گرفته شده بود، بعد از حدود یک ساعت و نیم پایان یافت. مقرر شد بلافاصله رایزنی‌های کارشناسی و فنی و کار بر روی مئون پیش‌نویس آغاز شود.

ارتیکه مورا، معاون مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا ریاست این نشست را برعهده داشت و بدین مناسبت عراقچی معاون وزیر امور خارجه ایران که پنجشنبه هفته گذشته بدین عنوان سرانجام روز پنجشنبه در یک نشست هیئت ایرانی در این دور از مذاکرات بود.

گفتنی است پیش از این نشست دیدارهای دو جانبه‌ای بین عراقچی و مورا برگزار شده بود.

میخائیل اولیوینو، رهبر اکثریت مجلس سناتور روس پنجشنبه در یک نشست در وین، با اشاره به آمادگی هیئت‌های مشاورت‌کننده برای ادامه دادن این نشست گفت: «پیش از این توافق آنها برای تقویت این روند خراب داد. چاک شوهر، رهبر اکثریت مجلس سناتور روس پنجشنبه در یک نشست مجازی با شورای روابط جامعه یهودیان نیویورک از دولت بایدن خواست در گفت‌وگوهای برجایی علاوه بر برنامه هسته‌ای، به طیف مختلفی از مسائل در این جمله برنامه موشکی ایران هم پرداخته شود.

اختلاف بر سر رفع تحریم‌ها

دیپلمات‌های اروپایی و مقام‌های سابق آمریکایی مدعی شده‌اند اختلافات میان ایران و آمریکا بر سر اقدامات لازم جهت محدود کردن برنامه هسته‌ای ایران به ایجاد بی‌سخت در میان مذاکرات وین منجر شده است.

پایگاه اسپرس گزارش داده طرف‌های اروپایی برجام و آمریکا موافقت که «مان‌گریز» ایران باید دست‌کم یک سال باشد. زمان‌گریز مفهوم ابتدایی آمریکایی‌ها برای اشاره به زمان لازم جهت تولید اورانیوم غنی‌شده کافی جهت تولید یک بمب هسته‌ای است.

اسکوس نوشته طرف‌های اروپایی و آمریکایی درباره اقدامات لازم برای رسیدن به این موقعیت مواضع یکسانی دارند.

اسکس مدعی شده است موضع ایران متفاوت است. یک دیپلمات گفته یک اختلاف فاحش، برسر اقدامات وضع که لازم است برای ساترژیکوهای پیشرفته تصب‌شده از سوی ایران انجام شود.

سابق این ادعا، تلخ از در خصوص اینکه آیا ایران هنوز می‌تواند از این ساترژیکوهای استفاده کند، با خبر تصمیم‌گیری شود.

مطلب این گزارش، بخش زیادی از گفت‌وگوهای در مذاکرات هسته‌ای بر اختلافات بر سر رفع تحریم‌های آمریکا متمرکز بوده است.

خطیب‌زاده:فضا مثبت است

سعيد خطیب‌زاده سخنگوی وزارت امور خارجه در گفت‌وگویی با برنامه «هورنتینگ جو» شبکه ان‌بی‌سی آمریکا گفت: رباره مذاکرات جاری در وین در پاسخ به این سؤال که آیا فکر می‌کنید در این دور از گفت‌وگوها در وین، توافق حاصل خواهد شد؟ گفت: فضا مثبت است، اگرچه پیشرفته‌ها احتمالاً ناگهانی بوده است.

خطیب‌زاده افزود: اما پیشرفته‌ها به اندازه‌ای بوده که هم اکنون در مرحله تنظیم پیش‌نویس‌ها با مفاهم بین تمام طرف‌ها آغاز شده است. روند کار سریع نیست، با توجه به اینکه اختلافاتی درباره موضوعاتی وجود دارد. این نکته مهم است که واشنگتن باید بداند که گفت‌وگوهای وین در دور جدیدی از بده بستن یا چانه‌زنی و مذاکره نیست.

وی ادامه داد: تمامی بده بستن‌ها در جریان روزها در جولای ۲۰۱۵ پایان یافت. ما هم اکنون در وین دور هم جمع شدیم تا بر این موضوع متمرکز شویم که چگونه آمریکا می‌تواند به پایبندی کامل به توافق بازگردد و طرح پایبندی در برابر پایبندی اجرا بشود. خیلی زود است که به نوعی قضاوت داشته باشیم و جمع‌بندی کرده.

دیندار عراقچی و گروسی

عراقچی پنجشنبه شب پس از دیدار با رافائل گروسی مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی گفت: مذاکرات وین دور چهارم مذاکرات ماست. روندی که در سه دور قبلی شروع کردیم را ادامه خواهیم داد. در مسیر قرار گرفتن که مسیر مشخصی است. حداقل درباره مسیری که باید برویم تفاهم وجود دارد. اگرچه مواج جدی در این مسیر هست، راه درازی را در پیش داریم و به هیچ وجه نمی‌شود زمانبندی را برای آن پیش‌بینی کرد. کمیته فریب‌آبادی سفیر و نماینده دائم جمهوری اسلامی ایران در آژانس بین‌المللی انرژی اتمی پس از دیدار و گفت‌وگوی سید عباس عراقچی معاون وزیر امور خارجه ایران با «رافائل گروسی» مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در مقر آژانس در وین پایتخت اتریش در توثیتی نوشت: سید عباس عراقچی معاون وزیر امور خارجه ایران و «رافائل گروسی» پیش از نشست کمیسیون مشترک برجام دیدار کرد.

وی افزود: دو طرف درباره آخرین تحولات مذاکرات احیای برجام و نقش آژانس بین‌المللی انرژی اتمی و همچنین موضوعات دو جانبه بین ایران و آژانس بحث و تبادل نظر کردند.

توافقی بدتر از برجام

کارشناس معتقدند که در صورت توافق دولت و صدور مجوز بازگشت بدون تضمین و تعهد آمریکا به برجام، قطعاً با فاصله چند روز تا چند هفته، شاهد تشدید تحریم‌ها خواهیم بود؛ این تفاوت که در آن روز، آمریکا به‌عنوان عضو برجام، حتی در شورای امنیت هم طلیکام ما خواهد شد!

به‌عبارت دیگر، توافق بدون لغو کامل تحریم‌ها، توافقی بدتر از برجام است.

اخبار کشور

به دستور رئیس

بهره‌برداری از طرح‌های ملی وزارت‌تخانه‌های علوم و آموزش و پرورش آغاز شد



با جدود سر نزولی یک چهارم همچنان رعایت کامل پروتکل‌های بهداشتتی ضروری است

رئیس‌جمهور همچنین روز پنجشنبه در جلسه کمیته‌های تخصصی ستاد ملی مقابله با کرونا با اشاره به ضرورت طراحی یک برنامه ویژه و کامرآمد برای اصناف به منظور رعایت کامل و دقیق اجراء پروتکل‌ها از سوی صاحبان مشاغل و تشدید اقدامات نظارتی در ادارات دولتی، برخورد قاطع و جدی با متخلفان از اجرای دستورالعمل‌ها را مورد تأکید قرار داد.

رئیس‌جمهور با بیان اینکه گذر از یک چهارم و حتی تریق واکسن نمی‌تواند متضمن این باشد که دچار پیک‌های بعدی نشویم، اظهار داشت: کاهش رعایت پروتکل‌ها بعد از هر پیک در این سال‌ها در هر روز چه تلاش‌ها واقداًمانی برای گسترش زیرساخت‌های علم‌آموزی انجام شده است.

سر دار سلامی: با یک عملیات می‌توان اسرائیل را منهدم کرد

با منتشر نمی‌کردند.

وی افزود: بعد از آن که حینا پالیاسکه بزرگ منفجر شد، معزان آمونیاک نشست کرد و اعلام کردند که ۸۰ شرکت تحت تأثیر حملات سایبری قرار گرفته و نزدیک فزودگان بن‌گزیرون انفجار رخ داد، با جوسان‌شان در ربیل عراق کشته شدند. فرمانده کل سپاه اظهار داشت: رژیم اسرائیل یک نوار پاریک است، در برخی جهاها عرض ۱۴ کیلومتری دارد، تا اول لاین ضربه می‌تواند این ضربه باشد، بزرگ‌ترین ضعف رژیم همچنین این است که هر اقدام کاتکتیکی می‌تواند یک شکست استراتژیک باشد، یعنی با یک عملیات می‌توان این رژیم را منهدم کرد، در این نقطه‌مفصله باید برده‌یاری شده است، اگر اخبار این اتفاقات توسط دوربین‌ها ضبط نمی‌شد و منتشر نمی‌شد، مقامات صهیونیست هرگز این اخبار

به‌خداوندی:تعیین شرایط نامزد‌دهای ریاست‌جمهوری طبق اختیارات قانونی است

عباسعلی کدخدایی، سخنگوی شورای نگهبان در گفت‌وویی در پاسخ به برخی انتقادها درباره مصوبه شورای نگهبان درخصوص شرایط نامزدهای انتخابات ریاست‌جمهوری اظهار داشت، شورای نگهبان بر اساس سیاست‌های کلی انتخابات که در مجمع تشخیص مصلحت نظام به تصویب رسیده و اختیاراتی که بر طبق قانون اساسی داشته عمل کرده و شرایط نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری را تعیین و اعلام کرده است.

بنابر این گزارش، طبق نظایر از اعضای حقوقدان شورای نگهبان روز گذشته از ابلاغ مصوبه جدید این شورا به وزارت کشور درخصوص شرایط نامزدهای انتخابات ریاست‌جمهوری خبر داد.
این شرایط به شرح زیر است (۱)دوایلی انتخابات ریاست جمهوری برای ایجاد باید در بازه سنی ۴۰ تا ۷۵سال باشد، حداقل دارای مدرک تحصیلی کارشناسی ارشد یا معادل آن باشند و سابقه تصدی حداقل ۴ ساله در سمت‌های مدیریتی کشور را که به‌طور کامل صادقان آن ذکر شده است، داشته باشند.
(۲)وزراء استنادار، شهروندان شهرهای بالای دو میلیون نفر جمعیت، فرماندهان عالی نیروهای مسلح با جایگاه سرلشگری و بالاتر، می‌توانند کاندیدا شوند.
(۳)زمان نامزدها باید عدم سوءسابقینه اثر دهنده سابقه محکومیت کیفری نداشته باشند.

توضیحات تطابق نظیف در باره مصوبه شورای نگهبان
هادی طحان‌طریق، حقوقدان شورای نگهبان در گفت‌وویی با تسنیم اظهار داشت: در استانه انتخابات ریاست‌جمهوری ۱۴۰۰، جمعیت رهویان انقلاب اسلامی با رصد شرایط خطیر کشور و بررسی نامزدهای بالقوه دارای حداقل ویژگی‌های ضروری، مواردی را به‌عنوان معیار حاییت از نامزدهای احتمالی مدنظر قرار داد است.

سخنگوی جمعیت رهویان گفت: این جمعیت از شورای ائتلاف می‌خواهد تا زمینه را برای نامزدی جناب‌حجت‌الاسلام والمسلمین سید ابراهیم رئیسی فراهم و از ایشان دعوت به حضور نماید.
مصباحی مقدم: رئیسی منتظر ادن رهبری است
غلامرضا مصباحی مقدم، عضو جامعه روحانیت مبارز در گفت‌وویی در رابطه «حضور رئیسی قوه قضاییه در انتخابات ۱۴۰۰» گفت: با تعداد قابل توجهی از کاندیدایها صحبتی صورت گرفته و اکثر اعلام داشتند در صورتی کاندیدا خواهند شد که رئیسی بنای کشور در انتخابات را نداشته باشد و تا حدی بستری برای اجماع تقریبی بدید آمده است.
اقرار کرد، در جریان نبردهای انتخابات اعلام کاندیداتوری خود را منوط به عدم ثبت‌نامت رئیسی در کاندید.

وی ادامه داد: رئیسی منتظر ادن رهبری است و اگر از ناحیه خردسالشان را هم در انتخابات بزرگوار کردند!

عضو حقوقدان شورای نگهبان گفت: وقتی برای انتخابات‌های مجلس، خبرگان و شوراها شرایط سن و مدرک گذاشته شده، چرا برخی مخالف گذاشتن شرایط برای انتخابات ریاست‌جمهوری هستند؟
طحان‌نظیف تأکید کرد: انتخابات محل دیده شد و خودمانی برخی افسراد که صلاحیت‌های اولیه را ندارند و می‌خواهند دیده شوند، نیست.

وی ادامه داد: مردم دغدغه معیشتی و اقتصادی دارند و کسانی که می‌خواهند کاندیدا شوند، باید حداقل‌هایی مثل سن و مدرک و سابقه را داشته باشند.

عضو حقوقدان شورای نگهبان گفت: زمان بررسی صلاحیت‌ها در شورای نگهبان ۵ روز است که ۵ روز هم می‌توانن آن را تعدید کنیم، اما آیا واقعا می‌توان صلاحیت ۱۶۰۰ نفر را در این زمان کوتاه دقیقاً بررسی کرد؟

مجید انصاری: نظارت استصوابی، ورود به عرصه اجرا است
مجید انصاری، عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام درخصوص مصوبه اخیر شورای نگهبان برای شرایط نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری گفت: شورای نگهبان در تعیین شرایط رچل سیاسی- مذهبی و مدیر و مدبر بودن رئیس‌جمهور مبتنی بر سیاست‌های کلی انتخابات عمل کرده است.

وی تأکید کرد:نظر شخصی من این است که شورای نگهبان طبق این‌بند از سیاست‌های کلی انتخابات می‌توانست چارچوب‌های کلی‌تر را مشخص کند ولی جزئیات و قوانینش را مجلس تصویب کند، ولی فعلاً از نظر قانونی و حقوقی با توجه به اینکه در سیاست‌های کلی انتخابات این امر به عهده شورای نگهبان محول شده، بنابراین شورای نگهبان هم مبتنی بر این بند از سیاست‌های کلی عمل کرده است.

در خواست شورای ائتلاف ۱۳ استان

برای نامزدی آیت‌الله رئیسی

مجموعه اعضای ائتلاف نبردهای انقلاب در ۳۱ استان در نامه‌هایی جداگانه از غلامعلی حداد عادل (رئیس شورای ائتلاف) درخواست کردند با توجه به شرایط کشور و اجماع نامزدها و نیروهای انقلاب بر روی آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی، از وی دعوت کنند تا در انتخابات ریاست‌جمهوری شرکت کند.

پیش‌از این، نیز، تعدادی از احزاب عضو شورای ائتلاف با ارسال نامه‌ی در پیش مدد دلچای و محلات در مجلس گفت: مردم باید

کرونا تطبیق ندهادند، به همین خاطر تسبیر تک زندگی و سازگاری آن با کرونا باید از کارویژه‌های اصلی ما باشد.

در این جلسه همچنین بر اساس پیشنهاد ارائه شده از نسوی کمیته‌های تخصصی ستاد ملی کرونا، تمدید محدودیت‌های اعمال شده در شهرهای یازنجی و قرمز برای عبور کامل از پیک چهارم ضروری به نظر می‌رسد که این پیشنهاد به تصویب رسید همچنین در این جلسه به پیشنهاد قزارگاه عملیاتی و کمیته بهداشتت و درمان، به منظور مدیریت و مقابله دقیق‌تر و ویژه در کنترل پیک چهارم، کلیه سفرها در سراسر کشور در همه گیت‌های‌ها از شنبه ۱۲ روز سه‌شنبه ۲۱ اردیبهشت تا ظهر روز شنبه ۲۵ اردیبهشت ممنوع خواهد بود.

همچنین مقرر شد از هفته آینده در شهرهای بارگ قرمز و نارنجی، کسبوکار برای گروه مشاغل یک دو اند باشد.

کمیته بهداشتت و درمان همچنین در این جلسه گزارشی از وضعیت رعایت اصول بهداشتتی از سوی اصناف مختلف و اثرات و تقویت نظارت بر اجراء پروتکل‌ها ارائه کرد که بر اساس آن، رعایت پروتکل‌ها متأسفانه هنوز به سطح مطلوب نرسیده و نیازمند تصامیم ویژه نظارتی و تبلیغاتی است و باید نسبت به آگاهی‌بخشی به مردم در زمینه رهیز از عادی‌انگیزی بیماری اقدامات بیشتری انجام شود

و تقویت سیستم نظارتی نیز افزایش نظارت‌ها و ممانعت از برگزاری تجمعات ضروری است.

سردار سلامی: با یک عملیات می‌توان اسرائیل را منهدم کرد

این پیشرفته‌های مدرن و شگفت‌انگیز اتفاق افتاده است، افزود: ما صادقانه با مردم صحبت می‌کنیم و می‌خواهیم یک عیار از وجود دارد که می‌گوید فضیلت آن چیزی است که دشمن به آن شهادت می‌دهد، قدرت پهبادی ما یک قدرت مدرن است یعنی یک قدرت پیشرفته است که با همه قدرت‌های پهبادی پیشرفته جهان رقابت می‌کند.

وی با اشاره سه دو خصوصیت دقت و برد پهبادهای ایرانی خاطرنشان کرد: این دقت به‌گونه‌ای است که مثلا در یک ساختمان، بر نقطه‌ای که می‌خواهیم مورد اصابت قرار می‌دهیم، دقت‌ها آنقدر بالا رفته که نقاط بسیار زیر باره هدف‌گذاری هستند. فرمانده کل سپاه با اشاره به طرح‌شلی سیه دیرساره حضور نامزدهای نظامی در انتخابات آتی ریاست‌جمهوری، گفت: نظامی‌ها هم مثل بقیه افراد

هوشیار باشند و فریب این سخنان را نخورند، برخی‌ها به‌دنبال گره زدن مشکلات کشور به تحریم و پیش کشیدن موضوع مذاکره است و گره مشکلات را در بار کردن راه‌های مذاکره می‌دانند.

دشمن به دنبال کاهش مشارکت در انتخابات است

آیت‌الله سیداحمد خاتمی، عضو مجلس خبرگان رهبری در آیین گرامیادشت روز قدس در شیراز تأکید کرد: تنها روشی که می‌توان با چپان‌خواهی آمریکا مقابله کرد مقاومت و حضور در انتخابات است. عضو مجلس خبرگان رهبری ادامه داد: حضور پرشور مردم در انتخابات یکی از مهم‌ترین روش‌ها برای مقاومت است زیرا دشمنان به دنبال کاهش مردم در انتخابات هستند.

سردار جوانی: سپاه نگاهی به فرد خاصی در انتخابات ندارد
سردار بدالله جوانی، معاون سیاسی سپاه با اشاره به این‌بار مقام معظم رهبری در مورد انتخابات گفت: در استانه هر انتخابات اصلاح، شایسته و مناسب مطرح است و همان‌طور که امام و رهبر معظم انقلاب در ۲۳ اسخیر از هیچ انتخاباتی مصداقی معرفی نکردند، ما با دعوت به مشارکت حداکتری و بیان معیارها و شاخص‌ها، نگاهی به فرد خاص نداریم.

وی با بیان اینکه بدون حضور رئیسی در انتخابات، احزاب بسیار سخت خواهند شد، اما باز هم امکان‌پذیر است، گفت: امیدواریم رئیسی به میدان بیاید که در این صورت اجماع حداکتری صورت خواهد گرفت.

به‌خداوندی:تعیین شرایط نامزد‌دهای ریاست‌جمهوری طبق اختیارات قانونی است

عباسعلی کدخدایی، سخنگوی شورای نگهبان در گفت‌وویی در پاسخ به برخی انتقادها درباره مصوبه شورای نگهبان درخصوص شرایط نامزدهای انتخابات ریاست‌جمهوری اظهار داشت، شورای نگهبان بر اساس سیاست‌های کلی انتخابات که در مجمع تشخیص مصلحت نظام به تصویب رسیده و اختیاراتی که بر طبق قانون اساسی داشته عمل کرده و شرایط نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری را تعیین و اعلام کرده است.

بنابر این گزارش، طبق نظایر از اعضای حقوقدان شورای نگهبان روز گذشته از ابلاغ مصوبه جدید این شورا به وزارت کشور درخصوص شرایط نامزدهای انتخابات ریاست‌جمهوری خبر داد.

این شرایط به شرح زیر است (۱)دوایلی انتخابات ریاست جمهوری برای ایجاد باید در بازه سنی ۴۰ تا ۷۵سال باشد، حداقل دارای مدرک تحصیلی کارشناسی ارشد یا معادل آن باشند و سابقه تصدی حداقل ۴ ساله در سمت‌های مدیریتی کشور را که به‌طور کامل صادقان آن ذکر شده است، داشته باشند.
(۲)وزراء استنادار، شهروندان شهرهای بالای دو میلیون نفر جمعیت، فرماندهان عالی نیروهای مسلح با جایگاه سرلشگری و بالاتر، می‌توانند کاندیدا شوند.
(۳)زمان نامزدها باید عدم سوءسابقینه اثر دهنده سابقه محکومیت کیفری نداشته باشند.

توضیحات تطابق نظیف در باره مصوبه شورای نگهبان
هادی طحان‌طریق، حقوقدان شورای نگهبان در گفت‌وویی با تسنیم اظهار داشت: در استانه انتخابات ریاست‌جمهوری ۱۴۰۰، جمعیت رهویان انقلاب اسلامی با رصد شرایط خطیر کشور و بررسی نامزدهای بالقوه دارای حداقل ویژگی‌های ضروری، مواردی را به‌عنوان معیار حاییت از نامزدهای احتمالی مدنظر قرار داد است.

سخنگوی جمعیت رهویان گفت: این جمعیت از شورای ائتلاف می‌خواهد تا زمینه را برای نامزدی جناب‌حجت‌الاسلام والمسلمین سید ابراهیم رئیسی فراهم و از ایشان دعوت به حضور نماید.

مصباحی مقدم: رئیسی منتظر ادن رهبری است
غلامرضا مصباحی مقدم، عضو جامعه روحانیت مبارز در گفت‌وویی در رابطه «حضور رئیسی قوه قضاییه در انتخابات ۱۴۰۰» گفت: با تعداد قابل توجهی از کاندیدایها صحبتی صورت گرفته و اکثر اعلام داشتند در صورتی کاندیدا خواهند شد که رئیسی بنای کشور در انتخابات را نداشته باشد و تا حدی بستری برای اجماع تقریبی بدید آمده است.
اقرار کرد، در جریان نبردهای انتخابات اعلام کاندیداتوری خود را منوط به عدم ثبت‌نامت رئیسی در کاندید.

وی ادامه داد: رئیسی منتظر ادن رهبری است و اگر از ناحیه خردسالشان را هم در انتخابات بزرگوار کردند!

عضو حقوقدان شورای نگهبان گفت: وقتی برای انتخابات‌های مجلس، خبرگان و شوراها شرایط سن و مدرک گذاشته شده، چرا برخی مخالف گذاشتن شرایط برای انتخابات ریاست‌جمهوری هستند؟
طحان‌نظیف تأکید کرد: انتخابات محل دیده شد و خودمانی برخی افسراد که صلاحیت‌های اولیه را ندارند و می‌خواهند دیده شوند، نیست.

وی ادامه داد: مردم دغدغه معیشتی و اقتصادی دارند و کسانی که می‌خواهند کاندیدا شوند، باید حداقل‌هایی مثل سن و مدرک و سابقه را داشته باشند.

عصو کار گزاران: حد مشارکت در انتخابات بالای ۵۵ درصد است

محمد باقرفر، عضو شورای مرکزی حزب کارگزاران سازندگی با بیان اینکه باید از حضور حداکتری به هر شکلی دفاع کنیم ولو اینکه نامزد ما رأی نیاورد» گفت: پیش‌بینی من این است که انتخابات ۱۴۰۰ قطعاً حد مشارکت کم‌بالاتی ۵۵ درصد است و حتی ۶۰درصد پیش‌بینی نمی‌کنم. توصیه نمی‌کنم این را با این‌فراوانی زیر ۲۰ درصد مجلس مقایسه کنیم و بگویید مشروعیت ریاست جمهوری از یک زمینه‌ای تضعیف‌شده و حداقلی برخوردار است. انتخابات آینده پرشور خواهد بود.

کاندیدایهای انتخابات

برای راهبردار امور کشور برنامه دهند

حجت‌الاسلام علیرضا سلیمی، نماینده مجلس در گفت‌وگو با فارس اظهار داشت: کاندیدایهای دارای راهبردهای مشخص برای اداره کشور باشند و باید برای این راهبردها و استراتژی‌ها و تاکتیک‌ها برنامه داشته باشند.

وی هدف از وقایع اخیر را ایجاد دوقطبی برای انتخابات دانست و ادامه داد: مردم باید هوشیار باشند و فریب این نوع توطئه‌ها را نخورند.

سلیمی اظهار کرد:در بحث اقتصادومعیشت به‌دنبال این هستند که ذهن مردم را شرطی کرده و بگویند ما جلوی قطعی را در ایران گزینیم، متأسفانه امروز کمک‌های مؤمنانه مردم با همکاری نهادهای انقلابی استخوان در گلولی برخی جریان‌ها است.

به برخی به‌دنبال گره زدن مشکلات کشور

به تحریم و پیش کشیدن موضوع مذاکره هستند

نامه‌ی در پیش مدد دلچای و محلات در مجلس گفت: مردم باید

صفحه ۱۱

شنبه ۱۸ اردیبهشت ۱۴۰۰

۲۵ رمضان ۱۴۴۲ - شماره ۲۲۷۴۱

نگاهی به دیروز نامه‌های وزیرهای

در وین هیچ اختلافی نیست جز بر سر تحریم‌ها!

سرویس سیاسی-

روزنامه زنجیره‌ای اعتماد در یادداشتی به قلم «عبدالرحمن فرجی راد» فعال سیاسی اصلاح‌طلب نوشت: «مذاکرات در وین شرایط خوبی را سپری می‌کند و از موضع‌گیری‌های طرفین برمی‌آید که توافق کلی بی‌امروز بسیاری از مسائل وجود دارد اما در جزئیات هنوز اختلاف‌نظرهایی جدی مطرح است که باید از طریق گفت‌وگو حل‌وفصل شوند. نقطه اختلاف نیز بر سر تحریم‌هایی است که ایران مطالبه رفع آنها را دارد».

گفتنی است مدعیان اصلاحت درصددند تا هر طوری که شده، روند مذاکرات وین و نیت آمریکا اروپا در قبال جمهوری اسلامی ایران را مثبت جلوه دهند و القا کنند که مذاکرات وین روند خوبی را طی می‌کند و همه تحریم‌ها نه بخشی از آن - آن هم بی‌هیچ هزینه‌ای از سوی جمهوری اسلامی ایران- به دلیل بلکه لغو خواهد شد!این در حالی است که آمریکا و اروپا در قبال جمهوری اسلامی وحدت استراتژیک تدلیق و تا زمانی که دولت ایران چشم به خارج داشته و به ظرفیت‌های داخلی خود توجه نکرده است، از ابزار تحریم دست برنمی‌دارند.

مطلب منتشره روزنامه اصلاح‌طلب تداعی‌گر آن لطیفه معروف است که جوانی به خواستگاری رفته بود، از او پرسیدند نتیجه چه شد؟ جوان پاسخ داد که: «۵۰ درصد قصه حله» گفتند چطور؟ گفت: بنده راضی هستم تا ببینیم طرف مقابل چه می‌گوید!

حمله به شورای نگهبان به بهانه آئین‌نامه اجرائی انتخابات

روزنامه شسروق در گزارش تیتیر ۱۰ خود نوشت: هرچند طرح نمایندگان که تلاش‌سی برای حمایت از نامزد موردحمایتشان و حذف رقبایشان در انتخابات بود، همچنان بلا تکلیف مانده، اما شورای نگهبان در تفسیر جدیدی که از رل‌ج سیاسی و شرایط نامزدها ارائه داده، دقیقاًخواست بهارستانی‌ها را لحاظ کرد و خود در نقش قانون‌گذار ظاهر شده است. امری که می‌تواند به تذکر قانون اساسی رئیس‌جمهور به شورای نگهبان به‌نیجامد. البته اگر اراده برای این کار داشته باشد؛ زیرا شرایط نامزدهای انتخاباتی به‌صراحت در قانون اساسی مطرح شده و برای مثال، بحث محدودیت سنی محلی از اعراب ندارد، اما درحالی‌که شورای نگهبان منتقد چنین محدودیتی‌گذاری‌در برای طرح اصلاح انتخابات بود، دتی به تعیین چنین محدودیتی داده است. نکته مهم تعیین محدودیت سنی، حذف چندین نامزد بالقوه و در آن شاسند در انتخابات ۱۴۰۰ است که در یک‌دست‌شدن میدان رقابت برای اصولگرایان مفید خواهد بود.

در مطلب دیگری در این روزنامه آمده است: اجمالاً این اصلاحیه نامه نامزدی مردم برای نامزدی در انتخابات ریاست‌جمهوری را بسیار محدود کرده است. در نتیجه امکان انتخاب‌کردن مردم به محدود شده است.

به عبارتی حق انتخاب‌شدن و حق انتخاب‌کردن در این اصلاحیه بسیار محدودتر از گذشته شده است. تا اینجا کار فقط معلوم می‌شود که نمایندگان مجلس و اعضای شورای نگهبان چه تصویر و تصویری از آرای ملت دارند و چگونه آن را م‌گرنگ و کماثر می‌پسندند.

لازم به ذکر است که سیاست‌های کلی انتخابات سال ۹۵ از سوی مقام معظم رهبری ابلاغ شد. در بند ۱-۱۰ این سیاست‌ها آمده است: «معیارهای دقیق برای شرایط عمومی و اختصاصی نامزدها در هر انتخابات مشخص شود.» از سوی دیگر در بند ۲-۱۰ این سیاست‌ها نیز آمده است: «شناسایی اولیه شایستگی و توانایی افراد در زمان ثبت‌نام با انجام شیوه مناسب قانونی برای هر انتخابات انجام شود.» جزء بند ۱۰ سیاست‌های کلی بدین معناست که داولطلبان، در زمان ثبت‌نام باید صلاحیت‌های اولیه را داشته باشند که متأسفانه این بند از سیاست‌ها ۵ سالی می‌شود که روی زمین مانده است.

در بند ۱-۱۰ سیاست‌های کلی نیز شورای نگهبان موظف شده است معیارهای رچل سیاسی و مذهبی را تعیین کرده و اعلام کند، بنابراین رهبر انقلاب در قالب شرایط سیاسی کلی انتخابات تعیین تکلیف کردند که شورای نگهبان رأس‌وی تعادل برقی تفسیر و تعریف صلاحیت‌ها را «رچل سیاسی مذهبی، مدبر و مدبر بودن» اقدام کرد. از سوی دیگر، مجلس شورای اسلامی در طرح اصلاح قانون انتخابات، حداقل سن نامزدها را ۴۰ سال و حداکثر را ۷۵ سال تعیین کرده بود که این مصوبه به تأیید شورای نگهبان رسید. بنابراین شورای نگهبان این حکم را به‌عنوان آئین‌نامه ابلاغ کرده است.

شائبه تقلب در انتخابات از سوی روزنامه مدعی اصلاحات

اشرف روبرجری، فعال سیاسی مدعی اصلاحات در مصاحبه با روزنامه آرمان گفت: «به نظر من ما توجه به چند نشستی که در حوزه بحث انتخابات در کلاب‌هاوس وجود داشت و خیلی برطرف‌دار بود و افراد بسیاری حاضر شدند و در بحث مشارکت کردند نشان می‌دهد که مردم بی‌تفاوت نیستند. اگر احیاًا دلسرد هستند این‌زیرا است که فکر می‌کنند شاید آرایش منشرم‌رنگ نباشد یا خدای‌تبارند و موضوع‌های رای دچار خدشه شود.» روبرجری در ادامه گفت: «بلید همه کاندیدا باشند و بتوانند رای خود را به کاندیدای مدنظر خود بدهند و مطمئن باشندند که رایشان خوانده می‌شود. در آن صورت خواهد بود که مردم به حضور در پای صندوق‌های رأی واقعی خواهند شد».

رأی‌فرضی مدعی اصلاحات در انتخابات مجلس یازدهم در اسفند ۹۸ نیز شائبه تقلب را مطرح کرده بودند. در سال ۸۸ نیز درحالی‌که هنوز زمان زیادی تا برگزاری انتخابات باقی مانده بود، طیف اصلاح‌طلب با این ادعا که باید انتخابات آزاد برگزار شود، کمیته صیانت از آرا را تشکیل داد.

مدعیان اصلاحات در سال ۸۸ با دروغ تقلب، رأی مردم را لگدمال کرده و کشور را ماهه دچار آشوب و التهاب کردند.

یکی از اهداف طیف مدعی اصلاحات از تأکید بر برگزاری انتخابات سالم و همدار درباره رهبریز از تقلب در انتخابات این است که هزینه شکست احتمالی اصلاح‌طلبان در انتخابات ریاست جمهوری کاسته شده و حتی اعتبار نظام نیز به پای این شکست قربانی شود.

هدف دیگر این است که حواس افکار عمومی از مسئله اصلی - «کارنامه دولت» و «شریک بودن اصلاح‌طلبان با دولت در ایجاد وضع موجود»- پرت شده و به حواسی و مسائلی غیروقعی مشغول شود.

رهبر معظم انقلاب- ۱۹ ۱۹- با اشاره به اظهارات تأمل‌برانگیز برخی اشخاص درباره انتخابات آزاد، فرمودند: «تکیه‌یونیند انتخاباتی باید آزاد باشد. شعب معلوم است که انتخابات باید آزاد باشد. اما اول انقلاب تا حالا سی‌وچند انتخابات داشته‌ایم؛ کدامش آزاد بوده است؟ که کدام کشور دیگر، انتخابات از جمله که در ایران می‌گذرد، آزادتر است؟ کجا صلاحیت‌ها ملاحظه نمی‌شود، که اینجا‌روی این مسائل هی تکیه بکنند، هی تکیه بکنند، هی بگویند، هی تکرار کنند و یواش‌یواش این ذهنیت را به خیال خودشان در مردم به وجود بیاورند که خوب، این انتخابات فایده‌ای ندارد؟ ای یکی از خواسته‌های دشمن است. آن کسانی که در داخل، این حرف‌ها را می‌زنند، مقصود است گفتن کنند. من می‌گویم گفتن بکنند، حواسشان باشد، کار شما جدول موردنظر دشمن را پر نکند؛ مشخص او را تکمیل و تممیم کنند. این یکی از راه‌های از شور و هیجان‌انداختن انتخابات است.»

اروپایی‌ها کار نامه در خشانی در تعهد به شعارهایشان ندارند

روزنامه سلزاندگی در مطلبی با عنوان «بازگشت آمریکا به برجام: تاکتیک یا استراتژی» نوشت: اروپایی‌ها کارنامه درخشانی در تعهد به شعارهایشان ندارند و الزاماً دشمنی